SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

1 de 4
SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,

Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202
E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL Nº 08/2017
COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL – CEF

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS

PRESIDENTES DE CREAS

A Comissão Eleitoral Federal – CEF, instituída pelo Conselho Federal de

Engenharia e Agronomia por meio da Decisão Plenária PL-nº 1059/2017, usando das atribuições

que lhe confere o art. 54, parágrafo único, do Anexo I, da Resolução nº 1.021/2007 –

Regulamento Eleitoral, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS

CANDIDATURAS DEFERIDAS E INDEFERIDAS pelo Plenário do Confea, conforme abaixo.

ACRE

• DEFERIDA – Candidatura Homologada

Interessado(a):: CARMINDA LUIZA SILVA PINHEIRO
Processo CF-nº 3117/2017
Decião Nº PL-2061/2017

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a):: PAULINO DE ALMEIDA LIMA NETO
Processo CF-nº 3118/2017
Decião Nº PL-2063/2017

ESPÍRITO SANTO

• INDEFERIDOS – Candidaturas não Homologadas

Interessado(a):: ARNALDO ANTONINO FRETAS MAURO
Processo CF-nº 3131/2017
Decião Nº PL-2077/2017

Interessado(a):: GERALDO ANTONIO FEREGUETTI
Processo CF-nº 3132/2017
Decião Nº PL-2078/2017

Interessado(a):: GERALDO ROSSONI SISQUINI
Processo CF-nº 3133/2017
Decião Nº PL-2081/2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

2 de 4
SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,

Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202
E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

MARANHÃO

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a):: EDMILSON IRINEU CARNEIRO
Processo CF-nº 3032/2017
Decião Nº PL-2076/2017

MINAS GERAIS

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a):: MAURÍCIO FERNANDES DA COSTA
Processo CF-nº 3044/2017
Decião Nº PL-2067/2017

MATO GROSSO

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a):: JUAREZ SILVEIRA SAMANIEGO
Processo CF-nº 3037/2017
Decião Nº PL-2062/2017

• INDEFERIDAS – Candidatura não Homologada

Interessado(a):: KATERI DEALTINA FELSKY DOS ANJOS
Processo CF-nº 3039/2017
Decião Nº PL-2080/2017

PARAÍBA

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a):: ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO
Processo CF-nº 3053/2017
Decião Nº PL-2064/2017

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada
Interessado(a):: CAMILO FLAMARION DE OLIVEIRA FRANCO
Processo CF-nº 3052/2017
Decião Nº PL-2079/2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

3 de 4
SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,

Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202
E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

RIO DE JANEIRO

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a):: LUIZ ANTONIO COSENZA
Processo CF-nº 3069/2017
Decião Nº PL-2068/2017

RIO GRANDE DO NORTE

• DEFERIDA – Candidatura Homologada

Interessado(a):: ANA ADALGISA DIAS PAULINO
Processo CF-nº 3062/2017
Decião Nº PL-2070/2017

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a):: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS REGO
Processo CF-nº 3060/2017
Decião Nº PL-2069/2017

RONDÔNIA

• DEFERIDO – Candidatura Homologada

Interessado(a):: CARLOS ANTONIO XAVIER
Processo CF-nº 3080/2017
Decião Nº PL-2071/2017

RIO GRANDE DO SUL

• DEFERIDOS – Candidaturas Homologadas

Interessado(a):: LUIZ ALCIDES CAPOANI
Processo CF-nº 3169/2017
Decião Nº PL-2082/2017

Interessado(a):: JOEL FISCHMANN
Processo CF-nº 3170/2017
Decião Nº PL-2072/2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

4 de 4
SEPN 508, Bloco A, s/n, Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho, CEP 70.740-541,

Brasília-DF / Telefone: + 55 (61) 2105-2202
E-mail: cef@confea.org.br Site: www.confea.org.br

SÃO PAULO

• DEFERIDOS – Candidaturas Homologadas

Interessado(a):: VINÍCIUS MARCHESE MARINELLI
Processo CF-nº 3091/2017
Decião Nº PL-2066/2017

Interessado(a):: JOSÉ EDUARDO DE PAULA ALONSO
Processo CF-nº 3095/2017
Decião Nº PL-2065/2017

• INDEFERIDOS – Candidatura não Homologadas

Interessado(a):: JORGE GUARACY RIBEIRO
Processo CF-nº 3097/2017
Decião Nº PL-2075/2017

Interessado(a):: LUIZ ROBERTO SEGA
Processo CF-nº 3100/2017
Decião Nº PL-2073/2017

TOCANTINS

• INDEFERIDO – Candidatura não Homologada

Interessado(a):: GEORGE LAURO RIBEIRO DE BRITO
Processo CF-nº 3106/2017
Decião Nº PL-2074/2017

Brasília, 07 de outubro de 2017.

Conselheiro Federal Alessandro José Macedo Machado
Coordenador da CEF – Exercício 2017

mailto:cef@confea.org.br
http://www.confea.org.br/